Observandum est etiam quod qui male offert 28 quartum, ut quia legitimam aliquam solemnitatem prætermiserit, frustatorique, ideo cogitur scito quartum solvere, hoc est, de vazio, ut vulgo dicimus, eo quod quartum perdit, & rem locatan non habet, sed in priori conductore remaneat, ex l. 1. tit. 13. lig. nou. coll. Reg. + Poretit 29 tamen, si tempus integrum trium mensium non transierit,

et usus inclusive, usque ad similem diem anni proxime legentes exclusive.

3 Anni computatio sit, secundum quod menses occurunt.

6 La puya del quarto en las rentas por mayor se ha de hacer dentro de tres meses despues de remisida la renta y en las de por menor, dentro de noventa dias, desde el dia que fue rematada la renta de todo remate. Pero en las rentas Reales de yeras, de Alcantara y Calatrava se ha de hacer la puya del quarto hasta en fin del mes de Abril de cada año, de todos los años que estuviere por pagar de los arrendamientos, vt num. 7. idem en las rentas de las alcabalas de la Orden de Santiago, eadem ratione, vbi viginti consuetudo soluenda ex eis gabellar, vt in n. 8. & annis mensis Aprilis, in quo sit licitatio censetur exclusus, vt in n. 9. & singulis annis locationis videtur posse fieri licitationem quarti, usque ad finem mensis Aprilis, vt in n. 10.

Q V A E S T I O C X L I I I .

An dies ultima mensis habentis 31. dies, sit computanda ipso mente, quo ad adiectionem quarti intra tres menses facienda.

Q Vero t. de modo computandi tres menses 1. ad adiectionem quarti in eis facienda, an si incidas in eis mensis, vel menses considentes 31. dies, singuli eorum mensum facient unum mensum integrum, vel dies trigesimus primus annumeretur sequenti mensi, ita, ut tantum concedantur ad facienda licitationem quarti nonaginta dies disponibilius cuiuslibet præd. trium mensum 30. dies, tantum? t. Et quantum alias mensis simpliciter 2. prolatut, intelligatur de 30. diebus, ut constat ex l. vbi lex 102. sunt. gl. ibi, & DD. ff. de reg. iur. & in l. maritus præuerterit, s. hac in maritis, & in l. miles, s. feruginta, ff. de adult. & glos. in l. fin. C. de iur. delib. & ibi DD. C. de illib. 28. quæst. 3.

Vero tamen in proposito mihi videtur, & tenendum, vt præ tres menses sint qui calu occurrunt, nam si inciperent septimo die mensis Iulij inclusive, finirent septimo die Octobris exclusive, & sic similiter, quod probo ex sequentibus.

Primo, quia lex sexta, tit. 13. hoc li. 9. inquit, quod haec adiectioni quarti fiat denivo en tres meses, defutus que la tal renta fuere rematada, &c. & l. 8. eiudem tit. dicit, fasta que sean cumplidos los tres meses, contados desde el dia de la presentacion del recudimiento, &c. Non enim fit mentio dictum, sed mensum: Debet ergo attendi ad menses speciales tunc immediate currentes, non vero ad alios menses generales triginta diem, quod precium fieri videtur ex precedentibus dict. l. 8. in quibus fit mentio speciales, & individua mensum precedentium, nempe, del mes de Enero, Mayo, Junio, Noviembre, y Diciembre: Ergo secunda pars legis, que subflegitum de mensibus specialibus tunc occurrentibus intelligenda est, ut patet ex illis verbis: Passado qualquier de los dichos terminos (que son los meses nombrados, hasta que sean cumplidos los dichos tres meses contados, &c.)